
1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

31. maj 2023 Den Gamle Digegreves Gård 

 
Den Gamle Digegreves Gård, Østerende 13, Ballum, 6261 Bredebro.  
 
Gården blev I 2017 kåret som “Danmarks Smukkeste Bondegård”. Klæggården er fra 1857 og er 
den gamle digegreves gård. Den er i dag drevet af 6. generation på stedet, Christian Lorenzen og 
hans driftige hustru Ruth. 
 
Besøget inkluderer en 1½ times guidet rundtur i bus, med gode fortællinger undervejs, og 
afrundes med frokost på gården.  
Der bliver denne gang ikke tale om lange vandringsture, så er man en smule gangbesværet vil man 
godt kunne være med på turen. Der køres fælles i bus, med opsamling i Vejle, Fredericia og 
Kolding.  
 
Indbydelse til turen blev rundsendt til medlemmerne den 28. april 2023 – sidste tilmeldingsfrist og 
betaling er onsdag den 17. maj 2023. 

 

 

 

 

 

Seniorklubben Told•Skat Trekantområdet 
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Torsdag 28. september 2023 Politiskolen i Vejle,  
Soldalen 8, 7100 Vejle 

 

Medlemmerne inviteres på besøg på den nye politiskole i Vejle, hvor vi bl.a. vil få orientering om 

uddannelsen og få en rundvisning i bygningen. Der bliver tale om et kør-selv arrangement. 

Få en lille forsmag på videoen her. (Husk at slå højttaler til): https://fb.watch/kcABc8thdV/ 

Rundvisningen sker i tidsrummet 16.00 – 18.00, og der kan max deltage 50 personer. 

Nærmere om arrangement og indhold følger, når invitationen udsendes, men reserver allerede nu 

datoen. 

 

 
 

 

Seniorsammenkomst – 4. oktober 2023 i Middelfart 

Skat inviterer igen til den traditionelle årlige sammenkomst/”julefrokost”, der er for alle 
tidligere medarbejdere i Skat, uanset om man er medlem af Seniorforeningen eller ikke. 

Skat udsender invitation med nærmere detaljer senere, så sæt X i kalenderen! 

Der er ingen egenbetaling ved denne sammenkomst. 

 

 

 

https://fb.watch/kcABc8thdV/
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23. januar 2024, kl. 13.30 i Middelfart – ”Jagerpilot i Flyvåbnet”. 

 
Jagerpilot John Møller Sørensen også kaldet ”MOL” fortæller om sin tid som ”Jagerpilot i 
Flyvevåbnet”. 

 

Dette foredrag omhandler optagelsesprøverne, uddannelse i USA, og en tur i kampflyene F-104 
Starfighter og F-16 Fighting Falcon. Fortællingerne er ledsaget af billeder og filmklip, om de 
opgaver som jagerpiloten løser i det danske luftrum. 

 
Foredraget varer ca. to timer, og har en indlagt pause midtvejs, hvor der indtages kaffe/te, kager 
mv. 

 

 

 

 

Februar 2024 – Kokkeskolen på Hansenberg 

Seniorklubben vil igen lægge billet ind på deltagelse i et arrangement, i februar 2024. Vi byder ind, 
hvis vi kan få tildelt mindst 30 pladser ved et arrangement. 

Invitation udsendes, tilmelding efter ”møllemetoden” – medlemmer på venteliste har dog forrang. 

 

Marts 2024 – Generalforsamling onsdag den 20. marts 

Der afholdes ordinær generalforsamling, startende med en lettere anretning kl. 13.30 

Særskilt indkaldelse til generalforsamlingen og dagsorden udsendes jfr. vedtægterne. 

Reserver gerne datoen. 
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Heldagstur til ”Fattiggården i Svendborg” 

22. MAJ 2024 

 

I 1872 blev Fattiggården i Svendborg bygget, og det var med stor stolthed, at byen kunne åbne en 
for tiden så moderne og fremsynet anstalt for alle dem, som ikke kunne klare sig selv, eller som 
man mente trængte til genopdragelse. Frem til 1961 fungerede Fattiggården som en anstalt, hvor 
man mistede sin frihed. Stedet var i funktion frem til 1974, hvor det blev lukket - som en ’skamplet 
på byen’. 

Samme år overtog Svendborg Museum bygningerne fra kommunen, som ellers ville rive 
stedet ned. Museet har siden arbejdet målrettet på at bevare og sikre Fattiggården samt 
de genstande og skæbnehistorier, som knytter sig til de gule mursten. 

Bygningerne blev i 2009 gjort handicaptilgængelige, og der arbejdes målrettet med at 
styrke brugen af museet for de mennesker, hvis historie er museets ansvarsområde.  

Der bliver tale om fælles transport med bus, og spisning mm. 

 

Glimt fra Fattiggården i Svendborg. 

 

GENERELT for Seniorklubbens aktiviteter: 

Betaling (hvor afregning ikke sker ved selve arrangementet) for deltagelse i de enkelte aktiviteter 
kan ske til: 

Bankkonto reg. nr. 1551 – konto nr. 320 564 7589 med anførsel af medlemmets navn og antal 
deltagere. 

Betalingsformen/frist vil fremgå af invitationen/tilmeldingen, der udsendes til medlemmerne 
forud for hvert enkelt arrangement. 

 

På bestyrelsens vegne  

 

Esben Skovgaard Jensen 

Sekretær 

 

 


